М униципальное
бюджетное

общ еобразовательное
учреждение «Средняя
общ еобразовательная

школа № 3»
муниципального

образования
«город Бугуруслан»

П Р И К А З

27.03.2025 №

[О"проведении всероссийских |
проверочных работ в 2025 г.

На основании приказа министерства образования Оренбургской области
от 17.03.2025 № 01-21/415 «О проведении всероссийских проверочных работ в
2024-2025 учебном году» в целях обеспечения государственных гарантий
уровня и качества образования на основе единства обязательных требований к
результатам освоения основных образовательных программ в соответствии с
федеральными государственными образовательными стандартами и
федеральными основными общеобразовательными программами, обеспечения
мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях
муниципального образования «город Бугуруслан», в соответствии с приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024
года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по
которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, в 2024-2025 учебном году», приказу управления
образованием МО «город Бугуруслан №64 от 27.03.2025г.

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести Всероссийские проверочные работы в соответствии с планом-

графиком (приложение 1).
2. Регламент проведения ВПР: в 1 смену - 10.00, во вторую смену - 14.15
Продолжительность работ:
4 класс - все работы по 45 минут:

-̂ .:«̂  5.._щасс,^-; русур1Й, история,,, .дитература, иностранный - 45 минут,
математика, география, биология - 2 части по 45 минут;

6 класс - русский, история, обществознание, литература, иностранный - 45
минут; математика, география, биология - 2 части по 45 минут;

7 класс - русский, история, обществознание, литература, иностранный - 45

минут; математика, география, биология, физика, информатика - 2 части по 45
минут;

8 класс - русский, история, обществознание, литература, иностранный - 45
минут; математика, география, биология, физика, химия информатика - 2 части
по 45 минут;

10 класс- все предметы в 2 частях по 45 минут:
3. Выделить для проведения ВПР кабинеты №1,4,5,8, 9,12 начальной

школы, 4,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,22,24,25,26 (первый корпус),
№3,5,6,9 (второй корпус).

4. Освободить от выполнения ВПР учащихся с ОВЗ.
5. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4 классах- Пятаеву

О.В., заместителя директора по УВР; в 5,6, 7 классах-Егорову Е.А., заместителя
директора по УВР; в 8,11 классах Гарнец Н.А., заместителя директора по УВР,
в корпусе №2 - Борзенкову Н.А., заместителя директора по УВР.

6. Назначить школьными координаторами проведения ВПР в 4 классах-
Пятаеву О.В., заместителя директора по УВР; в 5,6,7 классах-Егорову Е.А.,
заместителя директора по УВР; в 8,10 классах Гарнец Н.А., заместителя
директора по УВР, в корпусе №2 -Борзенкову Н.А., заместителя директора по
УВР, и передать информацию о школьных координаторах муниципальному
координатору.

7. Школьным координаторам проведения ВПР:
8.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения школы в списки участников ВПР, в том числе авторизацию на
портале сопровождения ВПР, получение логина и пароля доступа в личный
кабинет образовательной организации, заполнение анкеты участника ВПР,
получение инструктивных материалов.

8.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной
организации в дни проведения ВПР.

8.3.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому
участнику код (один и тот же на все работы). В 4-8 - пятизначный код, в 10
классе - четырехзначный код. Каждый код используется в школе один раз. В
процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором
фиксируется соответствие ФИО участника и кода. Работа может выполняться
ручками (синей или черной), которые используют ученики на уроках.

8.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
8.5.Организовать проверку ответов участников экспертами с помощью

критериев по соответствующему предмету.
9. Техническому специалисту Пивкиной Е.Н.:
9.1. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы,

список кодов участников, распечатать.
9.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС

ОКО для проведения работ в соответствии с порядком проведения ВПР в 2025
году.

, . 9.3 .Распечатать варианты ВПР на всех участников.
9.4. В личном кабинете ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов,

а также электронную форму сбора результатов ВПР.
9.5.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР для каждого из

участников, внести в форму его код, номер варианта и баллы за задания. В
электронном протоколе только коды участников без ФИО. Соответствие ФИО
и кода остается в виде бумажного протокола.

9.6. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.
9.7. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам.
9.8. Обеспечить видеонаблюдение в режиме офлайн в аудиториях

проведения ВПР
10. Плаксиной Е.С., Арестовой Д.А., учителям информатики, Пивкиной

Е.Н., техническому специалисту, распечатать КИМ ВПР на всех участников.
11. Классным руководителям 4-8, 10 классов провести информационно

разъяснительную работу с родителями о целях и задачах ВПР, формате их
проведения.

12. Пятаевой О.В., заместителю директора по УВР, назначить
организаторов проведения ВПР согласно графику (Приложение №2).

13 .Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;
- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для

проведения проверочной работ;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы:

заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы.
14. Утвердить состав экспертов в соответствии с Приложением № 3.
15. Ответственным за проведение ВПР провести качественный анализ

результатов ВПР обучающихся 4-8, 10 классов по предметам в сравнении с
имеющимися фактическими показателями успеваемости по предметам;
использовать результаты ВПР для корректировки плана внутришкольного
контроля, разработке реестра затруднений учащихся.

16. Рассмотреть результаты ВПР на заседаниях школьных методических
объединений, акцентировав внимание на выяснении причин невыполнения
отдельных заданий и определении путей их предупреждения и коррекции.
Срок: до 24.05.2025 г.

17. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Кручинкина

С приказом ознакомлены:

>

. i  -v

от 27.03.2025 г. №
График проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ СОЩ №3

Дата Предмет Класс
11.04 .2025 Русский язы к 8 А Б В Г Д Е Ж

11.04.2025 А н гл и й ски й  язы к 10 А Б

11.04.2025 Б и о л о ги я 7 А Б В Г Д Е Ж

11.03 .2024 О бгцествознание 6 А Б В Г Д Е Ж

14.04.2025 Г ео гр аф и я 8 А Б В Г Д Е Ж

14.04.2025 А н гл и й ск и й  язы к 5 А Б В Г Д Е

14.04.2025 Л и тер ату р а 7 А Б В Г Д Е Ж

14.04 .2025 Р у сски й  язы к 6 А Б В Г Д Е Ж

15.04.2025 Р у сски й  я зы к 10 А Б

15.04.2025 А н гл и й ски й  язы к 4 А Б В Г Д Е Ж

16.04.2025 Б и о л о ги я 8 А Б В Г Д Е Ж

16.04.2025 И сто р и я 5 А Б В Г Д Е

16.04.2025 И сто р и я 6 А Б В Г Д Е Ж

16.04.2025 И сто р и я 7 А Б В Г Д Е Ж

17.04.2025 И сто р и я 10 А Б

17.04.2025 Р у сски й  язы к 4 А Б В Г Д Е Ж

18.04.2025 М атем ати к а 8 А Б В Г Д Е Ж

18.04.2025 Л и тер ату р а 5 А Б В Г Д Е

18.04.2025 М атем ати ка 7 А Б В Г Д Е Ж

18.04.2025 А н гл и й ски й  язы к 6 А Б В Г Д Е Ж

21.04 .2025 И сто р и я 8 А Б В Г Д Е Ж

21.04.2025 О б щ ество зн ан и е 10 А Б

21 .04 .2025 А н гл и й ски й  язы к 7 А Б В Г Д Е Ж

21.04 .2025 М атем ати ка 4 А Б В Г Д Е Ж

22.04 .2025 Р у сски й  язы к 5 А Б В Г Д Е

22 .04 .2025 М атем ати ка 6 А Б В Г Д Е Ж

23.04 .2025 А н гл и й ски й  язы к 8 А Б В Г Д Е Ж

23.04 .2025 Г ео гр аф и я 10 А Б

23 .04 .2025 Л и тер ату р н о е  чтен и е 4 А Б В Г Д Е Ж

23.04 .2025 Р у сски й  язы к 7 А Б В Г Д Е Ж
24.04 .2025 И н ф о р м ати ка 8 А Б В Г Д Е Ж
24.04 .2025 Г ео гр аф и я 5 А Б В Г Д Е

24 .04 .2025 И н ф о р м ати к а 7 А Б В Г Д Е Ж

25.04 .2025 Л и тер ату р а 8 А Б В Г Д Е Ж

25.04 .2025 Ф и зи ка 10 А Б
25 .04 .2025 Обществознание 7 А Б В Г Д Е Ж
25.04 .2025 Б и о л о ги я 6 А Б В Г Д Е Ж

28 .04 .2025 Х и м и я 8 А Б В Г Д Е Ж

28.04 .2025 М атем ати ка 10 А Б

28 .04 .2025 Г ео гр аф и я 7 А Б В Г Д Е Ж

28.04 .2025 Л и тер ату р а 6 А Б В Г Д Е Ж

29.04 .2025 М атем ати ка 5 А Б В Г Д Е

29 .04 .2025 О кр у ж аю щ и й  м ир 4 А Б В Г Д Е Ж

5.05 .2025 Ф и зи ка 8 А Б В Г Д Е Ж

5.05 .2025 Б и о л о ги я 5 А Б В Г Д Е

5.05 .2025 Л и тер ату р а 10 А Б

5.05 .2025 Ф и зи ка 7 А Б В Г Д Е Ж

5.05 .2025 Г  ео гр аф и я 6 А Б В Г Д Е Ж

6.05 .2025 О б щ ество зн ан и е 8 А Б В Г Д Е Ж

6.05 .2025 Х и м и я 10 А Б

П р и л о ж ен и е  № 3
о т  27 .03 .2025  г. №  Q;

Состав предметной комиссии

Предмет Класс Состав комиссии
Р у сски й  я зы к /
Л и тер ату р н о е
чтен и е

4 П олякова М .Ю . - п редседатель  ко м и сси и
Д ан и л и н а  Е .А .- член  ком и сси и
П о л ш к о ва  Г .Ю . -  член  ко м и сси и
Ч ечко  М .Б . -  член  ком и сси и
Н ен аш ев а  О .В ,- ч лен  ком и сси и
П етр о ва  Ю .Н .- член  ко м и сси и
К о н д р аш ев а  Е .Н . -  член  ко м и сси и

Р у сски й  я зы к /
Л и тер ату р а

5-8, 10 К у л аев а  Е .М . - п р едсед ател ь  ко м и сси и
К о н д р атьева  Е .В . - ч л ен  ком и сси и
П о лян ская  Н .К .- ч лен  ком и сси и
Д ан и л о ва  М .Ю . -  член  ко м и сси и
О см ан ова  О .Ю . -  ч лен  ком и сси и
Д ав ы д о в а  Н . А . -  ч лен  ко м и сси и
М у стаф и н а  Т .Г . -  член  ко м и сси и
С о л о вьева  Е .Н . -  член  ком и сси и
Н еи звестн ая  Д .В . -  член  ко м и сси и
К у зн ец о ва  М . А . -  ч лен  ко м и сси и

М атем ати ка 4 П о л як о ва  М .Ю . - п р едсед ател ь  ко м и сси и
Д ан и л и н а  Е. А ,- член  ком и сси и
П о л ш к о ва  Г .Ю . -  ч лен  ком и сси и
Ч ечко  М .Б . -  член  ко м и сси и
Н ен аш ев а  О .В ,- член  ко м и сси и
П етр о ва  Ю .Н .- член  ко м и сси и
К о н д р аш ев а  Е .Н . -  член  ком и сси и

5-8,10 К о л есн и к о в а  Е .М . - п р едсед ател ь  ко м и сси и
Д ав ы д о ва  Ю .С . - член  ко м и сси и
А б р ам о в  Е .В . - член  ко м и сси и
А ги щ ева  Л .В . - член  ком и сси и
О зер о ва  А .А . - ч лен  ко м и сси и
С теп н о ва  А .Е . - член  ком и сси и
Н естер о ва  Н .А . - член  ком и сси и
Г ал явеева  Р .М . - член  ком и сси и

А н гл и й ски й  я зы к 4-8, 10 М ак ар о ва  Е .Е . - п р ед сед ател ь  ко м и сси и
П ер етятьк и н а  С .В . - член  ко м и сси и
И л ьи н а  О .А . - член  ко м и сси и
Т р як и н а  Т .С . - член  ком и сси и
А х м етш и н а  А .О . - член  ко м и сси и
К у вар о в а  О .В . - член  ко м и сси и
К аб и р о ва  Ю .В . - член  ком и сси и
К о зл о вская  М .Б . - член  ко м и сси и
Е го р о в а  Е .А . - ч лен  ко м и сси и

Г ео гр аф и я 5-8,10 Б о р зен к о ва  Н .А . - п р едсед ател ь  ко м и сси и
Е р м о х и н а  А .В . -  член  ком и сси и
Н ар у ш ева  Л .А . - ч лен  ко м и сси и
К р у ч и н к и н а  Е .В . -  член  ко м и сси и

Д ер евяш к и н а  О . А . -  ч лен  ком и сси и
Ф и зи ка 7-8, 10 Г алявеева  Р .М . - п р едсед ател ь  ко м и сси и

К о л есн и к о ва  Е .М . - член  ко м и сси и
Н естер о ва  Л .А . -  член  ком и сси и
Д ав ы д о ва  Ю .С . - член  ком и сси и

Х и м и я 8,10 Н ар у ш ева  Л .А . - п р едсед ател ь  ко м и сси и
К о то в а  Т .А . -  член  ко м и сси и

Б и о л о ги я 5-8, 10 Ф и л и п п о вская  Л .В . - п р едсед ател ь  ко м и сси и
Т и м о ф еева  О .Ю . - член  ком и сси и
Б о р зен ко ва  Н .А . -  ч лен  ком и сси и

О б щ еств о зн ан и е 6 -8 ,1 0 Л о ш кар ева  В .Ю . - п р едсед ател ь  ко м и сси и
С ач ко ва  Е .М .- член  ко м и сси и
В ер етен н и ко в  Э .А . - член  ко м и сси и
К у зн ец о ва  М . А . -  член  ком и сси и
Г е р аси м о ва  Е .Б . - член  ком и сси и

И стори я 5 -8 ,1 0 Г ер аси м о ва  Е .Б . - п р едсед ател ь  ко м и сси и
С ач к о ва  Е .М .- член  ко м и сси и
В ер етен н и ко в  Э .А . - член  ко м и сси и
К у зн ец о ва  М . А . -  член  ко м и сси и

И н ф о р м ати к а 7-8 П л акси н а  Е .С . -  председатель  ко м и сси и
А р есто ва  Д .А . -  член  ком и сси и

П р и л о ж ен и е № 2
от  27 .03 .2025  г. №

Список организаторов

К лас О р ган и зато р ы
4а Д ан и л и н а  Е .А .
46 П о л ш к о в а  Г .Ю .
4в П о л я к о в а  М .Ю .
4г Ч ечко  М .Б .
4д Н ен аш ев а  О .В.
4е П етр о ва  Ю .Н .
4ж К о н д р аш ев а  Е .Н .
5 Т р я к и н а  Т .Г .

А х м етш и н а  А .О .
Н еи звестн ая  Д .В .
К у л аев а  Е .М .
Г е р аси м о ва  Е.Б.
М у стаф и н а  Т .Г .
С ач к о ва  Е .М .

6 Д ан и л о в а  М .Ю .
Б ел о к о зо в а  Е .А .
А лексан д р о в  А .А .
А б р ам о в  Е .В .
П о л ян ск ая  Н .К .
О см ан о в а  О .Ю .
Р о сто ва  Т .А .

7 А й м етд и н о в а  Н .Н .
М ак ар о в а  Е .Е .
К у в ар о в а  О .В .
К у зн ец о в а  М .А .
С о л о вьева  Е .Н .
К о л есн и к о в а  Е .М .
Д ав ы д о в а  Н .А .

8 К о б яки н  А. А .
С теп н о ва  А .Е .
П л ак си н а  Е .С .
А р есто в а  Д . А .
О зер о ва  А . А.
Ф и л и м о н ен ко  Е .В .
Н естер о в а  Л .А .

10 Г ал я в еев а  Р .М .
Ф и л и п п о вск ая  Л .В .